
 

1 年生 ちょきちょきコレクション 

～2024☆ぼく・わたし～ 

紙の折り方はどうしよう？！はさみで、どんな形を切ろうかな？！

折り方や切り方を工夫してできた形をたくさん集めて、洋服の模様を

デザインしてみました。オンリーワンの洋服を着た、１年生モデルた

ち。個性豊かなファッションショーをお楽しみ下さい。 

2 年生 たまごからうまれたよ 

様々な模様や線が描かれた、カラフルでふしぎなたまご。クレパスと

絵の具を使って、どんな生き物が生まれてくるか想像しながら描きま

した。色鮮やかなたまごから生まれてくるのは、見たこともない不思議

な生き物たち。このあと生き物たちはどこへ行って何をするのでしょ

うか。２年生が作り出す楽しい世界をご覧ください！ 

 

4 年生 未来に生きるわたしたち  

～SDGｓ研究会～ 

今も世界中で起こっている環境問題。その現状や、そこから自分にで

きることは何かを考え、新聞にまとめました。また、「環境に優しい家」

をテーマとし、世界にたった一つだけの個性あふれる家を作りました。

子どもたちの明るい未来を映し出す工夫いっぱいの作品を、ぜひご覧

ください！ 

 

3 年生 うごいて楽しい わりピンワールド 

 初めて割りピンと画用紙を組み合わせ、動きの面白さを感じました。

動いたら楽しそうなものを思い浮かべ、割りピンをどこに使うか考え

て作りました。立体として作品が立つように、紙の立て方や材料も工夫

しました。くるくる動いて楽しいわりピンワールドを、ぜひご覧くださ

い。 

 
5 年生 世界への「きせき」 

   「国際理解」をテーマに、世界の様々な国について、リトルワール

ドで見たり、体験したり、インターネットで調べたりしたことをグルー

プでポスターにまとめました。また、自分が調べた国の様子を鏡を使っ

て、立体作品に表現しました。 

 世界へ広がる「きせき」の作品を、ぜひご覧ください。 

6 年生 無限の旅へ タイムスリップ 

Let's go！ 未来のわたし 

飛鳥時代から令和、そして、無限の未来へ。修学旅行では、様々な文

化や歴史に触れ、仲間とともに学んだことをレポートにまとめました。

未来のわたしでは、将来への思いを１つ１つの作品に込め、夢の空間を

創り上げました。時代を越えてみんなで旅をしよう。Let’s Go! 



 

会 場 案 内 図 

お 願 い 

○駐車場がありませんので、車でのご来校はご遠慮ください。 

また、ご近所に大変迷惑になりますので、学校周辺の道路及び私

有地へは駐車されないようにお願いいたします。 

○自転車は中舎と南舎の間や体育館の東に置いてください。 

○学校敷地内は禁煙です。 

○作品には、手を触れないでください。 

○写真・動画のＳＮＳ等へのアップはおやめください。 



令和６年度 

学習発表会 

期日 １２月４日（水）～１２月６日（金） 

会場 木曽川西小学校 体育館 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

各位 

  学習発表会を１２月４日（水）から１２月６日（金）までの３

日間開催いたします。今年度も昨年度に引き続き、個人懇談会に

合わせ公開いたします。低学年は図画工作の作品を、高学年は総

合的な学習の時間等を活用し、それぞれの学年に合わせたテーマ

をもとにレポートをまとめました。ご多用とは存じますが、子ど

もたちが力いっぱい取り組んだ作品をぜひ高覧いただきますよ

うご案内申し上げます。 

              令和６年１１月吉日 

一宮市立木曽川西小学校長 

倉橋 裕二 

 


